PODER EXECUTIVO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

 FACULDADE DE EDUCAÇÃO

 Comissão de Concurso para a Carreira do Magistério Superior

 CCCMS/FACED - Portaria 2223/2015

CALENDÁRIO DO CONCURSO – EDITAL Nº 051/2016

ÁREA DE CONHECIMENTO: POLÍTICAS PÚBLICAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

DATA ATIVIDADES

17/102016 Homologação das inscrições pela CCCMS/FACED

18/10/2016 Homologação no  CONDEPE das inscrições deferidas

19/10/2016 Instalação da Banca Examinadora (art. 23/ Res. 026/2008)

19/10/2016 Divulgação das Inscrições Homologadas pelo CONDEPE

20 e 21/10/2016 Prazo para apresentação de Recurso das inscrições

08/11/2016 Prova Escrita (Res. 026/2008 )Local: sala 32  da Faculdade de Educação, as 13h

09/112016 Leitura da Prova Escrita – Local:  sala 32 da Faculdade de Educação,  as 13h.

10/11/2016 Correção  e atribuição de  notas da Prova Escrita

10/11/2016 Publicação dos Resultados da Prova Escrita na Secretaria da FACED

11 e 14/11/2016 Prazo Recursal para interposição de Recurso da Prova

16 e 17/11/2016 Instrução e Julgamento dos Recursos com comunicação pessoal do resultado para o
recorrente.

17/11/2016 Sorteio da Prova Didática, segundo a Ordem de Apresentação   (na Sala: 32 da
Faculdade de Educação as 14h

18/11/2016
Prova Didática ( sala 32 da Faculdade de Educação)

21/11/2016 Publicação do Resultado da Prova Didática

22/11/2016 Prazo Recursal para interposição de Recurso da Prova Didática

23/11/2016 Instrução e Julgamento dos Recursos com comunicação pessoal do resultado para o
recorrente.

24/11/2016 Período de entrega dos comprovantes dos Títulos para a Prova de Títulos – Na
Secretaria da FACED)

25/11/2016 Prova de Títulos

28/11/2016 Publicação dos Resultados da Prova de Títulos

29/11/2016 Prazo para interposição de Recurso da Prova de Título

30/11/2016 Instrução e Julgamento com comunicação pessoal do resultado para o recorrente

01/12/2016 Leitura e Publicação da Classificação Final dos Candidatos

02 e 05/12/2016

Prazo Recursal para interposição de recurso em relação à classificação final do
concurso .

06/12/2016 Instrução e Julgamento com comunicação pessoal do resultado para o concorrente

07/12/2016 Entrega da Documentação Final do Concurso à CCCMS/FACED  pela Banca
Examinadora

08, 09 12/12/2016

Elaboração do Relatório Final da CCCMS/FACED e Envio dos Autos do Concurso para o
Conselho Departamental da Unidade Acadêmica.

14/12/2016

Homologação do resultado do Concurso para o Conselho Departamental da Unidade
Acadêmica

15/12/2016 Envio dos Autos para Consideração da Reitora

Retificação do calendário do Concurso de Carreira para área de Políticas Públicas da Educação

Básica.

Respeitando a Res. Nº 007/2009, que considera o prazo de 10 dias úteis que antecedem o

concurso, retificamos que o inicio do mesmo será no dia  08/11/2016.

Atenciosamente

Profa. Dra. Francisca Maria Coelho Cavalcanti

Presidente da CCCMS/FACED